



**RAPPORT SEMESTRIEL
AU 30 JUIN 2009**

CYBERDECK SA • Solutions de bornes interactives

SIEGE SOCIAL • LYON

7 Allée Moulin Berger • Technoparc • 69130 Ecully • France • Tél. +33 (0)4 78 66 74 00 • Fax +33 (0)4 78 66 74 01 • www.cyberdeck.com
SA au capital de 4 852 779,60 EUR • RCS Lyon B 419 702 428

**COMPTES SEMESTRIELS RESUMES
AU 30 JUIN 2009**

CYBERDECK SA
Comptes sociaux au 30 juin 2009 (exprimés en k€)

BILAN ACTIF

<i>Rubriques</i>	<i>Notes</i>	<i>Montant Brut</i>	<i>Amort & Provisions</i>	<i>30/06/09</i>	<i>31/12/2008</i>
Capital souscrit non appelé					
Concessions, brevets, et droits similaires		150	-138	12	22
Fonds de commerce		3 183	-876	2 307	2 307
Autres immobilisations incorporelles					
Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles					1
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3	3 333	-1 014	2 319	2 330
Installations techniques, matériel, outillage		5	-5	0	0
Autres immobilisations corporelles		374	-292	82	115
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4	379	-297	82	115
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres immobilisations financières		36		36	34
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		36	0	36	34
ACTIF IMMOBILISE		3 748	-1 311	2 437	2 479
Matières premières, approvisionnements		292	-89	203	257
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis		135	-57	78	53
Marchandises					32
STOCKS ET EN-COURS	5	427	-146	281	342
AV.ET ACPTEES VERSES/COMMANDES		5		5	21
Créances clients et comptes rattachés	6	434	-61	373	565
Autres créances	7	58		58	311
CREANCES		492	-61	431	876
COMPTES DE REGULARISATION (Charges Constatées Avance)		73	0	73	82
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	8	0	0	0	0
DISPONIBILITES	8	47		47	307
ACTIF CIRCULANT		1 044	-207	837	1 629
TOTAL GENERAL		4 792	-1 518	3 274	4 108

CYBERDECK SA
Comptes au 30 juin 2009 (exprimés en k€)

BILAN PASSIF

<i>Rubriques</i>	<i>Notes</i>	<i>30/06/2009</i>	<i>31/12/2008</i>
Capital social ou individuel		4 857	4 853
Primes d'émission, de fusion, d'apport		5 655	5 652
Autres réserves et report à nouveau		-8 536	-7 284
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		-466	- 1 251
CAPITAUX PROPRES	9	1 510	1 970
Provisions pour risques et charges		91	106
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	11	91	106
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10	72	296
Emprunts et dettes financières divers		0	8
DETTES FINANCIERES		72	304
AVANCES ET ACOMPTES RECUS	12	47	73
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		489	705
Dettes fiscales et sociales		629	450
DETTES D'EXPLOITATION	12	1 118	1 155
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0	0
Autres dettes		1	0
DETTES DIVERSES		1	0
COMPTES DE REGULARISATION (Produits constatés d'avance)	12	435	500
DETTES		1 673	2 032
TOTAL GENERAL		3 274	4 108

CYBERDECK SA
Comptes au 30 juin 2009 (exprimés en k€)

COMPTE DE RESULTAT

<i>Rubriques</i>	<i>Notes</i>	<i>30/06/09</i>	<i>30/06/08</i>	<i>31/12/08</i>
CHIFFRE D'AFFAIRES		1 141	2 023	4 002
Production immobilisée et stockée		4	25	10
Reprises sur amortissements et provisions		4	23	105
Transfert de charges		40	9	11
Autres produits		43	8	19
PRODUITS D'EXPLOITATION	13	1 232	2 088	4 148
Achats de marchandises		-3	-322	-22
Variation de stock (marchandises)			8	-12
Achats de matières premières et autres approvisionnements		-309	-481	-1 513
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)		-53	-9	-88
Autres achats et charges externes		-460	-532	-967
Impôts, taxes et versements assimilés		-38	-59	-85
Salaires et traitements		-504	-617	-1 171
Charges sociales		-242	-255	-520
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		-45	-21	-67
Sur actif circulant : dotations aux provisions		-15	-65	-59
Pour risques et charges : dotations aux provisions		-19	-45	-61
Autres charges		-10	-4	-34
CHARGES D'EXPLOITATION		-1 698	- 2 402	- 4 599
RESULTAT D'EXPLOITATION		-466	- 314	- 450
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés		0	3	6
Différences positives de change		1	5	6
PRODUITS FINANCIERS		1	8	11
Intérêts et charges assimilées		-1	-16	-20
Différences négatives de change		0	-1	-3
CHARGES FINANCIERES		-1	- 17	- 23
RESULTAT FINANCIER	14	0	- 9	- 12
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		-466	- 323	- 462
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			5	8
Produits exceptionnels sur opérations en capital		1	0	2
Reprises sur provisions et transferts de charges		36	13	136
PRODUITS EXCEPTIONNELS		37	18	46
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		-3	-22	-36
Charges exceptionnelles sur opérations de capital		-1	0	-4
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		-33	0	-796
CHARGES EXCEPTIONNELLES		-37	- 22	- 835
RESULTAT EXCEPTIONNEL	15	0	- 4	- 790
Impôts sur les bénéfices	16	0	0	0
RESULTAT NET		-466	-327	-1 251

CYBERDECK SA

Comptes au 30 juin 2009 (exprimés en k€)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

	30/06/09	31/12/08	30/06/08
OPERATIONS D'EXPLOITATION			
Résultat net	-466	-1 251	-327
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'exploitation :	29	878	- 20
- Amortissements	45	829	21
- Provisions	51	49	37
- Transferts de charges au compte de charge à répartir			
- Mali de fusion	0	0	0
- Plus et moins values de cession	0	0	0
- Autres variation	-67	0	-78
Incidence de la variation des décalages de trésorerie sur opérations d'exploitation:	409	727	170
- Variation de stocks	61	119	80
- Variation des clients	193	598	392
- Variation des fournisseurs	-216	-129	-477
- Autres variations	371	139	175
Flux de trésorerie provenant de (affecté à) l'exploitation (A)	-28	354	-177
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT			
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles (1)	-6	-136	-33
Encaissements résultant de la cession d'immobilisations corporelles et incorporelles	1	4	0
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières (1)	0	0	0
Encaissements résultant de la cession d'immobilisations financières	0	1	0
Flux de trésorerie provenant de (affecté aux) opérations d'investissement (B)	-5	-131	- 33
OPERATIONS DE FINANCEMENT			
Sommes reçues des actionnaires suite à augmentation de capital	6	25	25
Remboursement d'apports ou d'avances en compte courant			
Variation des avances en compte courant des actionnaires	-8	0	-2
Encaissements provenant de nouveaux emprunts et de dettes financières diverses			
Remboursements d'emprunts et d'avances diverses	0	-3	0
Flux de trésorerie provenant de (affecté aux) opérations de financement (C)	-2	22	23
Variation de trésorerie (A + B + C)	-35	245	- 187
Trésorerie à l'ouverture (E)	10	-234	-234
Trésorerie à la clôture (A + B + C + E)	-25	10	- 421
(1) Les dettes sur immobilisations sont portées en diminution des investissements			
Trésorerie à la clôture :			
* Valeurs mobilières de placement	0	0	102
* Disponibilités	47	307	32
* Concours bancaires (Factor)	-72	-296	-555
Trésorerie en fin de période	-25	10	- 421

CYBERDECK

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

k€	Capital	Primes	Report à nouveau	Autres réserves et résultat	Capitaux propres
Capitaux propres au 31-12-2007	4 797	5 683	-7 413	129	3 196
Augmentation de capital	15	10			25
Résultat de l'exercice				-327	-327
Affectation du résultat 2007			129	-129	0
Capitaux propres au 30-06-2008	4 812	5 693	-7 284	-327	2 894
Capitaux propres 31-12-2008	4 853	5 653	-7 285	-1 251	1 970
Augmentation de capital	4	2			6
Résultat de l'exercice				-466	-466
Affectation du résultat 2008			- 1 251	1 251	0
Capitaux propres 30-06-2009	4 857	5 655	-8 536	-466	1 510

ANNEXE AUX COMPTES SEMESTRIELS RESUMES AU 30 JUIN 2009

La présente annexe fait partie intégrante des comptes semestriels au 30 juin 2009.

CYBERDECK conçoit et commercialise d'une part, des offres matériels et logiciels innovantes auprès des groupes industriels et tertiaires, des services publics, de l'administration et d'autre part, des offres packagées (matériel, logiciel, service et contenu de bases de données) auprès de la Grande Distribution

La société a un seul secteur d'activité et un seul secteur géographique (l'essentiel du chiffre d'affaires est réalisé en France).

Cyberdeck est une société anonyme domiciliée 7 allée Moulin Berger 69130 Ecully, et dont les titres sont cotés au compartiment C de l'Eurolist (Code ISIN : FR0004154151).

Les comptes semestriels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration le 7 septembre 2009.

Les informations données ci-après sont exprimées en milliers d'euros (k€), sauf indications contraires.

1- FAITS MARQUANTS DU SEMESTRE

Activité :

- Le chiffre d'affaires du premier semestre de l'exercice 2009 s'établit à 1 141 k€, soit une baisse de 43,6% par rapport au premier semestre de l'exercice 2008.

En k€	2009	2008
T1	616	1 273
T2	525	749
Total 1 ^{er} semestre	1 141	2 022

- Nonobstant la baisse significative au 1^{er} trimestre et la sobriété de l'activité au 2^{ème} trimestre, des signes encourageants des actions commerciales et de gestion engagées voient le jour.
- En effet, CYBERDECK a lancé au cours du semestre la commercialisation d'une borne ILV pour le secteur des loisir-jardinage-bricolage et obtenu la commande de bornes interactives pour des opérations d'informations Anti-tabac sur le plan Européen.
- Actuellement CYBERDECK développe et teste un nouveau projet de bornes communicantes innovantes qui trouvent des assises stables.
- Par ailleurs, la poursuite des efforts de réduction des coûts et d'une gestion prudente avec la mise en œuvre d'un système de workflow qui optimise les processus administratif et technique, alliée au plan de recentrage entamé au début de cette année, continue à produire des effets bénéfiques.
- Enfin, un redressement tangible de l'activité de CYBERDECK en fin de trimestre témoigne d'une bonne résistance dans un environnement pourtant encore ardu.

Les pertes du 1^{er} semestre 2009 s'élèvent à 466 k€ contre 327 k€ au 30/06/2008.

La situation nette se réduit de 460 k€ sur le semestre.

Nouveau Conseil d'Administration et nouvelle Direction Générale

Au terme de l'Assemblée générale du 27/02/2009, Mme Chantal ROSSI-DUFEUTRELLE, demeurant Place Maréchal Lyautey à Lyon (69), et M. Patrick BELLIN, demeurant rue du château à Rueil (92), sont nommés administrateurs.

Au terme du Conseil d'administration du 06/03/09 :

- M. Philippe DUFEUTRELLE, demeurant Place Maréchal Lyautey à Lyon (69), est nommé Président du Conseil d'administration et Directeur Général de la société en remplacement de M.E.DELMAERE, révoqué,
- M. Philippe DUFEUTRELLE démissionne de ses fonctions de Directeur Général Délégué,
- M. Jean Luc ALZONNE démissionne de son mandat d'administrateur,
- M. Eric DELMAERE démissionne de son mandat d'administrateur.

Monsieur Eric DELMAERE, ancien P-DG, n'a plus aucune fonction dans la société

Augmentation de capital par la réalisation de BSPCE :

20 000 BSPCE sont exercés pendant l'exercice. L'augmentation de capital s'élève à 4.000,00 € et les primes d'émission s'élèvent à 2.400,00 €.

Licenciement économique

Trois salariés ont été licenciés dans le cadre du plan de licenciement économique présenté aux représentants du personnel le 2 février 2009.

2- METHODES DE COMPTABILISATION ET D'EVALUATION

2.1 – Référentiel comptable :

Suite à la fusion de ses 2 filiales en décembre 2007, CYBERDECK SA n'est plus tenue à l'établissement de comptes consolidés.

Les comptes semestriels 2009 sont directement comparables aux comptes semestriels 2008.

Les normes IFRS n'étant applicables qu'aux seuls comptes consolidés, les comptes sociaux de CYBERDECK SA sont établis selon le référentiel comptable applicable en France.

2.1 .1- Principes et méthodes comptables généraux :

Les comptes semestriels ont été établis conformément aux textes applicables en France, et notamment aux recommandations du règlement 99-03 du 29 avril 1999 du Comité de la Réglementation Comptable.

Cyberdeck a retenu les règles de présentation et d'établissement de l'annexe telles que définies dans la recommandation du CNC 99-R-01 sur les comptes intermédiaires, en retenant une forme condensée.

Les principes comptables détaillés ont été présentés dans l'annexe aux comptes annuels 2008 intégrés dans le document de référence 2008. L'annexe ci-après comprend une sélection de notes explicatives permettant de comprendre l'évolution de la situation financière et de la performance de la société sur le 1^{er} semestre, ainsi que les règles spécifiques d'établissement des comptes semestriels.

2.1 .2- Continuité d'exploitation :

Le principe de continuité a été retenu au regard des éléments suivants :

Le nouveau conseil d'administration, mis en place suite à la révocation de Monsieur Eric Delmaere, s'est réuni le 11 mai 2009 afin de déterminer et de se prononcer sur la mise en place d'une nouvelle stratégie commerciale et financière pour la période 2009 à 2013.

Cette stratégie, devrait déboucher essentiellement sur la signature de nouveaux contrats commerciaux grands comptes et sur la recapitalisation de la société par l'entrée de partenaires financiers.

La mise en œuvre de cette stratégie, devant permettre d'assurer la continuité d'exploitation et le développement de la société Cyberdeck, est aujourd'hui en cours.

Le conseil d'administration examinera les résultats obtenus avant la fin du second semestre, qui lui permettront de réapprécier les capacités de la société à poursuivre son activité.

2.2 - Saisonnalité :

L'activité du groupe ne subit pas d'effet significatif de saisonnalité entre le 1^{er} et le 2nd semestre identifié de manière structurelle.

Cependant, la période de crise économique actuelle a fait ressortir un 1^{er} semestre de très faible activité avec des reports de projets. Le second semestre devrait permettre un redressement tangible de l'activité.

2.3 - Tests de dépréciation :

Les tests de dépréciation des fonds de commerce sont réalisés comme indiqué dans la note 2.2 de l'annexe aux comptes annuels 2008, avec la particularité suivante propre aux comptes intermédiaires : les tests de dépréciation ne sont réalisés au 30 juin N que pour les actifs et groupes d'actifs pour lesquels il existait un indice de pertes de valeur au 31 décembre N-1, ou lorsqu'il existe un indice de perte de valeur au 30 juin N. Les perspectives de Chiffre d'affaires et la conjoncture économique générale du semestre ont conduit à une nouvelle valorisation actualisée au 30 juin 2009 de la société Cyberdeck et ne donne pas lieu à dépréciation du poste fonds de commerce.

2.4 – Charges et produits constatés d'avance :

Les produits constatés d'avance sont liés aux contrats de maintenance facturés d'avance et étalés sur la durée de contrats.

Les charges constatées d'avance sont principalement liées aux loyers et aux abonnements de bases de données.

3- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles comprennent essentiellement le mali de fusion technique de 3 069 K€ lié à la fusion absorption de CYBERDECK Direct par CYBERDECK SA en date d'effet du 31 décembre 2007.

Une dépréciation de 762 k€ a été constatée au 31/12/2008.

Aucun mouvement significatif n'est intervenu sur le semestre.

4- IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les mouvements intervenus sur le semestre ne sont pas significatifs, et sont essentiellement liés à l'acquisition de bornes. Ils sont mentionnés dans le tableau des flux de trésorerie.

Les autres immobilisations corporelles sont constituées essentiellement de mobiliers et matériels de bureau. Il n'existe pas de garanties données sur les actifs corporels

5- STOCKS ET EN-COURS

Valeurs brutes	30/06/09	31/12/08
Valeur brute	427	477
Provisions	-146	-135
Valeur nette	281	342

6- CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

Clients et comptes rattachés	30/06/09	31/12/08
Créances clients	435	632
Provisions	-62	-67
Valeur nette	373	565

La totalité des créances est couverte par une clause de réserve de propriété.
Toutes les créances clients sont à moins d'un an.

Le total des créances cédées au Factor au 30 juin 2009 (maintenues en créances et en dettes bancaires) s'élève à 185 k€ (contre 555 k€ en 2008) et les redevances de garanties s'élèvent à 11 k€, contre 86 K€ en 2008 (cf note 7).

Pour information, le montant des créances échues et non provisionnées s'élève à 41 k€ au 30 juin 2009, contre 354 k€ en 2008.

L'impact des clients douteux au compte de résultat (dotations nettes majorées des créances irrécupérables) représente + 0,47 % du CA en 2009 (produit) contre -0,06 % en 2008 (perte).

7- AUTRES CREANCES

Les autres créances se décomposent de la façon suivante :

Autres créances	30/06/09	31/12/08
Crédit d'impôt recherche et formation	0	190
Créances fiscales	43	32
Retenue de garantie et réserves de financement	11	83
Autres créances	4	6
Total	58	311

Aucune des autres créances n'est représentée par des effets de commerce.

Les autres actifs courants ont une échéance inférieure à 1 an.

Il n'existe pas d'autres créances significatives échues non dépréciées.

8- VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT ET DISPONIBILITES

Le poste se décompose en valeur brute comme suit :

en k€	30/06/09	31/12/08
SICAV de trésorerie	0	0
Disponibilités	47	307

9- CAPITAUX PROPRES

Capital social :

Au 30 juin 2009, le capital social de la société est composé de 24 283 898 titres d'un nominal de 0,20 €, contre 24 263 898 au 31 décembre 2008.

Mouvements	Nombre d'actions	droits de vote double
Nombre d'actions au 31-12-2008 :	24 263 898	686 037
Exercice des bons de créateurs d'entreprise 2005 – Plan 8	20 000	
Nombre d'actions au 30-06-2009 :	24 283 898	14 312

Les plans de bons de souscriptions de parts de créateurs d'entreprise se détaillent comme suit, au 30/06/09 :

Plan	Date de mise en place	Nb de BSPCE attribués à l'origine	Nb de BSPE exerçables à compter du 30/06/09	Equivalent en nombre d'actions	Prix d'exercice par action	Date limite d'exercice
Plan BCE 8	22/12/2005	2 012 700	585 700	585 700	0,32 €	21/12/2010
Plan BCE 11	14/06/2007	158 090	23 000	23 000	0,38 €	14/06/2012
Total		2 170 790	608 700	608 700		

Les mouvements intervenus au cours de la première période 2009 sont détaillés ci-après :

Plan	Exercés		Annulés	
	BCE	Actions	BCE	Actions
Plan 8	20 000	20 000	30 500	30 500
Total	20 000	20 000	30 500	30 500

Au 30 juin 2009, le nombre de bons de souscriptions de parts de créateurs d'entreprise restant à exercer s'élève à 608 700 correspondant à la création potentielle de 608 700 actions nouvelles, soit après augmentation de capital liée à l'exercice de ces bons à 2,45 % du capital de la société.

Attribution d'actions gratuites

Plan	Nbre d'actions gratuites attribuées	Nbre d'actions gratuites acquises	Date d'acquisition définitive	Date de cession possible
Plan 3	110 000	0	18/01/2010	18/01/2012

Incidence des actions potentielles sur le nombre d'actions:

Au total, l'impact sur le capital lié à la création des actions gratuites et à l'exercice des bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise est égal à 2,87 % du capital de la société.

10- AUTRES DETTES FINANCIERES COURANTES ET COMPTES BANCAIRES ET ASSIMILES

Les dettes financières sont essentiellement liées aux avances reçues dans le cadre des contrats d'affacturage (72 K€ au 30 juin 2009, contre 555 K€ en 2008). Cf note 6.

11- PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES, ACTIFS ET PASSIFS EVENTUELS

Provisions pour risques et charges	31/12/08	Augment.	Dimin.	30/06/09
Total	106	50	65	91
<i>dont dotation exploitation</i>	72	19	31	60
<i>dont dotation exceptionnelle</i>	34	31	34	31

Actifs et passif éventuels

Il n'existe pas d'actifs et de passifs éventuels significatifs au 30 juin 2009.

12- AUTRES DETTES

Autres Dettes	30/06/09	31/12/08
Avances et acomptes reçus	48	72
Dettes fiscales et sociales (*)	629	450
Dettes sur immobilisations	0	0
Produits constatés d'avance	435	500
Autres dettes	1	0
Total	1 113	1 022

(*) A la date de l'établissement des comptes semestriels, la dette fiscale et sociale a fait l'objet d'une saisine de la commissions des chefs de services financiers.

Les autres passifs ont une échéance inférieure à 1 an.

Les produits constatés d'avance sont essentiellement liés aux contrats de maintenance sur les bornes.

13 – PRODUITS D'EXPLOITATION

Le chiffre d'affaires s'établit à 1 141 k€ au 30 juin 2009, contre 2 023 k€ au 30 juin 2008.

Il se détaille comme suit :

Chiffres d'affaires	30/06/09	30/06/08
Ventes de solutions et produits stockés	749	1 563
Services associés aux solutions	300	416
Autres	92	44
Total	1 141	2 023

Le chiffre d'affaires des services associés aux ventes de solutions est lié aux prestations de maintenance et d'installation.

Le chiffre d'affaires, les actifs et le résultat de la société sont essentiellement localisés en France.

14- RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier comprend essentiellement les intérêts liés aux contrats de factor.

15- RESULTAT EXCEPTIONNEL

Le résultat exceptionnel ne comprend pas d'éléments significatifs.

16- IMPÔTS

La société étant en perte fiscale, il n'y a pas lieu à ventilation de l'impôt entre la partie imputable au résultat exceptionnel et celle imputable aux autres éléments.

Le tableau des déficits reportables est donné ci-après (en k€) :

Déficit reportable et Amortissement Réputé Différé	2009
Déficits antérieurs	27 891
Déficit du semestre	466
Total	28 357

La situation fiscale latente (hors incidence des déficits fiscaux reportables) est non-significative

17- EFFECTIFS

Au 30 juin 2009, l'effectif permanent est constitué de 25 personnes, contre 32 au 31 décembre 2008 et 32 au 30 juin 2008.

L'effectif comparé en fin de période se répartit de la façon suivante :

Effectif	30/06/09	31/12/08
Cadres	9	12
Techniciens-Agents de maîtrise	11	14
Employés	5	6
Total	25	32

L'effectif moyen sur la période est de 28 salariés.

18- ENGAGEMENTS HORS BILAN

18.1 Engagements commerciaux, garanties et autres engagements donnés

Engagements donnés	Commentaires
Cautions et nantissements	Néant
Engagements de crédit-baux	Néant
Engagements d'achats irrévocables	Néant
Engagements de retraite	Estimés à 5 k€ au 30/06/09
Clauses de earn-out	Néant
Créances cédées non échues (Affacturage)	185 k€ compris dans le poste Clients et comptes rattachés
Autres engagements commerciaux	Néant

18.2 Instruments financiers dérivés

Néant.

18.3 Gestion des Risques

La gestion des risques de marchés et de crédits avait été présentée dans l'annexe des états de synthèse 2008 (note 23.3). Aucune évolution significative n'est intervenue sur le 1^{er} semestre 2009.

18.4 Engagements reçus

Néant.

19- INFORMATIONS SUR LES TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

19.1. Entreprises associées : néant

19.2. Transactions réalisées avec des sociétés non consolidées ayant des dirigeants communs : néant

19.3. Rémunération des membres des organes d'administration et de direction

(K€)	30/06/09	30/06/08
Avantages à court terme (rémunérations brutes)	65	124
Avantages postérieurs à l'emploi	-	-
Autres avantages à long terme	-	-
Avantages liés au paiement en actions- BSPCE	-	-
Indemnités de fin de contrat de travail	-	-
Total	65	124

20- EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

**RAPPORT D'ACTIVITE
AU 30 JUIN 2009**

Rapport semestriel d'activité 2009

Préambule

Suite à la fusion de ses 2 filiales en décembre 2007, CYBERDECK SA n'est plus tenue à l'établissement de comptes consolidés.

Les comptes semestriel 2009 sont directement comparables aux comptes semestriel 2008.

1- ACTIVITE DU 1ER SEMESTRE DE CYBERDECK SA ET FAITS MARQUANTS

Le chiffre d'affaires du premier semestre de l'exercice 2009 s'établit à 1 141 k€, soit une baisse de 43,6% par rapport au premier semestre de l'exercice 2008.

Le résultat net du semestre se détériore à (466) k€ en 2009, contre (327) k€ au 30 juin 2008.

Nonobstant la baisse significative au 1^{er} trimestre et la sobriété de l'activité au 2^{ème} trimestre, des signes encourageants des actions commerciales et de gestion engagées voient le jour.

En effet, CYBERDECK a lancé au cours du semestre la commercialisation d'une borne ILV (Information sur le Lieu de Vente) pour le secteur des loisir-jardinage-bricolage et obtenu la commande de bornes interactives pour des opérations d'informations Anti-tabac sur le plan Européen.

Le nouveau conseil d'administration, mis en place suite à la révocation de Monsieur Eric Delmaere, s'est réuni le 11 mai 2009 pour déterminer et se prononcer sur la mise en place d'une nouvelle stratégie commerciale et financière pour la période 2009 à 2013.

Cette stratégie, devrait déboucher essentiellement sur la signature de nouveaux contrats commerciaux grands comptes et sur la recapitalisation de la société par l'entrée de partenaires financiers.

La mise en œuvre de cette stratégie, devant permettre d'assurer la continuité d'exploitation et le développement de la société Cyberdeck, est aujourd'hui en cours.

Le conseil d'administration examinera les résultats obtenus avant la fin du second semestre, qui lui permettront de réapprécier les capacités de la société à poursuivre son activité.

2- CHIFFRES CLES

2.1 CAPITAL

Le capital social de la société au 30 juin 2009 est composé de 24 283 898 actions d'un nominal de 0,20€. La variation est liée à l'exercice de 20 000 bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise au cours du premier semestre 2009, correspondant à la création de 20 000 actions nouvelles.

Le nombre de bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise restant à exercer au 30 juin 2009 s'élève à 608 700 correspondant à la création potentielle de 608 700 actions nouvelles, auxquelles il convient d'ajouter 110 000 actions gratuites, soit un total de 718 700 actions nouvelles correspondant, après augmentations de capital liées à l'exercice de ces droits, à 2,87 % du capital de la société Cyberdeck.

2.2 Chiffre d'affaires, résultat et bilan de Cyberdeck au 30 juin 2009

Le chiffre d'affaires au 30 juin 2009 s'élève à 1 141 k€ contre 2 023 k€ au 30 juin 2008.

Le résultat net ressort à (466) k€, contre (327) k€ au 30 juin 2008.

Les principales variations résultent de la baisse de l'activité dans un contexte économique ardu malgré des réductions significatives des coûts de structure

La trésorerie nette à la clôture est de (25) k€ contre 10 k€ au 31 décembre 2008 et (421) k€ au 30 juin 2008.

Les dettes financières sont essentiellement liées aux avances brutes reçues dans le cadre des contrats d'affacturage (72 K€ au 30 juin 2009, contre 555 K€ au 30 juin 2008).

Les capitaux propres, compte tenu de la perte de la période de (466) k€ et de l'augmentation de capital de 6 k€, diminuent de 460 k€ sur le semestre soit 1 510 k€ au 30 juin 2009 contre 1 970 k€ au 31 décembre 2008.

Les dettes Fournisseurs et comptes rattachés diminuent sensiblement et s'élèvent à 489 k€ au 30 juin 2009 contre 705 k€ au 31 décembre 2008.

L'encours des Clients et comptes rattachés est de 373 k€ au 30 juin 2009 contre 565 k€ au 31 décembre 2008.

3- EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant.

4- PERSPECTIVES

Si le manque de visibilité lié à la crise économique rend prudent sur toute projection fiable de croissance, la mise en œuvre d'importantes mesures de restructuration et d'organisation par la nouvelle équipe de direction devrait faire de 2009 une année de transition en faveur de la profitabilité sur les années à venir.

CYBERDECK se positionne actuellement sur des affaires significatives en cours d'Appel d'Offre ou de négociation. L'état d'avancement des négociations et les actions concrètes telles que la réalisation de projets pilotes incluant matériels et développements logiciels reflètent des échanges positifs.

Actuellement CYBERDECK développe et teste un nouveau projet de bornes communicantes innovantes qui trouvent des assises stables.

Par ailleurs, la poursuite des efforts de réduction des coûts et d'une gestion prudente avec la mise en œuvre d'un système de workflow qui optimise les processus administratif et technique, alliée au plan de recentrage entamé au début de cette année, continue à produire des effets bénéfiques.

Enfin, un redressement tangible de l'activité de CYBERDECK à l'issu du semestre témoigne d'une bonne résistance dans un environnement pourtant encore ardu.

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle

Société CYBERDECK Période du 1^{er} janvier 2009 au 30 juin 2009

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels résumés de la société CYBERDECK, relatifs à la période du 1^{er} janvier 2009 au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration, dans un contexte caractérisé par une difficulté certaine à appréhender les perspectives d'avenir qui existait déjà à la clôture de l'exercice clos le 31 décembre 2008. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

CONCLUSION SUR LES COMPTES

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels résumés avec les règles et principes comptables français.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note 2.1.2 de l'annexe relative au maintien du principe de continuité d'exploitation.

VERIFICATION SPECIFIQUE

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels résumés.

Lyon, le 9 septembre 2009

Les Commissaires aux Comptes

Grant Thornton

Union d'Etudes Comptables

Membre français de Grant Thornton International

Françoise Méchin
Associée

Philippe Dubost
Associé